
PATVIRTINTA 

Vilniaus kolegijos veterinarijos studijų 

krypties komiteto 2024 m. lapkričio 15 d. 

posėdžio nutarimu Nr. AT S22-3 

 

 

 

VILNIAUS KOLEGIJOS AGROTECHNOLOGIJŲ FAKULTETO 

VETERINARIJOS KATEDRA 

VETERINARIJOS STUDIJŲ KRYPTIES KOKYBĖS STEBĖSENOS ATASKAITA 

2024 m.  

 

Veterinarijos studijų krypties stebėsenos rodikliai. 

1. Studijų krypties ir pakopos studijose studijuojančių studentų skaičius per pastaruosius 3 metus. 

Rodiklis 2022-10-01 2023-10-01 2024-10-01 
Pokytis 

2022-2024, 

proc.* 

1 2 3 4 5 

1. Studijų krypties studentų 

skaičius  
176 167 163 -7,39% 

1.1.Studijų programa 

Veterinarija (valstyb. kodas 

6531HX001) 

176 167 163 -7,39% 

*Apskaičiuojamas 2-ojo ir 4- ojo stulpelių reikšmių pokytis (padidėjimas arba sumažėjimas) procentais. 

Stiprybės  Pagrindimas  

Nors studentų skaičius sumažėjo, studijų programa 

vis dar yra populiari. 

Per 2022-2024 m. laikotarpį Veterinarijos studijų 

krypties studentų skaičius sumažėjo 7,38 proc. 

Tobulintini aspektai (Silpnybės) Numatomos tobulinimo priemonės* 

Veterinarijos studijų krypties viešinimas ne tik 

Vilniaus regione, bet ir visoje Lietuvoje. 

Studijų programos viešinimas per interneto 

svetainę, spaudą, televizijos laidas ir susitikimus 

su moksleiviais mokyklose. 

 

2. Į studijų krypties trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisąsias studijas priimtų ir studijų 

sutartį pasirašiusių studentų, išskyrus atleistuosius nuo brandos egzaminų dėl ligos, mažiausias 

stojamasis konkursinis balas per pastaruosius 3 metus. 

Rodiklis 2022-10-01 2023-10-01 2024-10-01 
Pokytis 

2022 - 2024 

proc.* 

1 2 3 4 5 

2. Studijų krypties mažiausias 

stojamasis konkursinis balas 
4,3 4,32 3,56 -17,21% 

2.1. Studijų programa 

Veterinarija 
4,3 4,32 3,56 -17,21 % 

* Apskaičiuojamas 2-ojo ir 4- ojo stulpelių reikšmių pokytis (padidėjimas arba sumažėjimas) procentais. 



Stiprybės  Pagrindimas  

Veterinarijos studijų krypties mažiausias 

stojamasis konkursinis balas išlieka pakankamai 

aukštas. 

Veterinarijos studijų krypties mažiausias 

stojamasis konkursinis balas 2022-2024 m. 

laikotarpiu sumažėjo 17,21 proc. 

Tobulintini aspektai (Silpnybės) Numatomos tobulinimo priemonės* 

Studijų krypties minimalaus stojamojo konkursinio 

balo didėjimas. 

Studijų programos reklama ir talentingiausių 

studentų pritraukimas.  
 

3. Į studijų krypties ir pakopos studijas priimtų ir per pirmuosius studijų metus jas nutraukusių studentų 

dalis (proc.) per paskutinius 3 metus (kasmet).  

Rodiklis 
2022-10-01 

2021-2022 

2023-10-01 

2022-2023 

2024-10-01 

2023-2024 

Pokytis 

2021 - 2023 

procentiniais 

punktais* 

1 2 3 4 5 

3. Studijų krypties per 

pirmuosius studijų metus jas 

nutraukusių studentų dalis 

(proc.)  

35 29 32 -3 proc. punktai 

3.1.Atitinkamais metais priimtų 

į I kursą studentų skaičius 

kryptyje 

89 80 62 -30,34 proc. 

3.2.Nutraukusių studijas per 

pirmuosius metus skaičius 

kryptyje 

31 23 19 -38,71 proc. 

3.1. Studijų programa 

Veterinarija (proc.) 
35 29 32 -3 proc. punktai 

3.1.1.Atitinkamais metais 

priimtų į I kursą studentų 

skaičius 

89 80 62 -30,34 proc. 

3.1.2.Nutraukusių studijas per 

pirmuosius metus skaičius 
31 23 19 -38,71 proc. 

* Apskaičiuojamas 2-ojo ir 4- ojo stulpelių reikšmių pokytis (padidėjimas arba sumažėjimas) procentiniais 

punktais. 

Stiprybės  Pagrindimas  

 

Priimtų studentų skaičius sumažėjo 30,34 proc. 

Per pirmuosius studijų metus studijas 

nutraukusių studentų skaičius padidėjo. 

Tobulintini aspektai (Silpnybės) Numatomos tobulinimo priemonės* 

Studentų, nutraukusių studijas per pirmuosius 

metus, skaičiaus mažinimas. 

Sustiprinti grupių kuratorių vaidmenį, padėti 

pirmakursiams susipažinti su studijų aplinka, 

sukurti patrauklią mokymosi atmosferą ir taikyti 

įvairius mokymo metodus. 

 



4. Studentų, baigusių krypties ir pakopos studijas laiku, dalis (proc.) per pastaruosius 3 metus. 

Rodiklis 
2022-10-01 

2021-2022 

2023-10-01 

2022-2023 

2024-10-01 

2023-2024 

Pokytis 

2022 - 2024 

procentiniais 

punktais* 

1 2 3 4 5 

4. Studijų krypties studentų, 

baigusių krypties studijas 

laiku, dalis (proc.). 

98 97 95 
-3,00 proc. 

punkto 

4.1. Studijų programa 

Veterinarija (proc.) 
98 97 95 

-3,00 proc. 

punkto 

4.1.1. Absolventų, baigusių 

studijas laiku, skaičius 
57 29 37 -35,09 proc. 

4.1.2. Absolventų skaičius 58 30 39 -32,76 proc. 
* Apskaičiuojamas 2-ojo ir 4- ojo stulpelių reikšmių pokytis (padidėjimas arba sumažėjimas) procentiniais 

punktais. 

Stiprybės  Pagrindimas  

Dauguma studijų krypties (ir studijų programos) 

studentų baigia krypties studijas laiku. 

Veterinarijos studijų krypties studentų, baigusių 

krypties studijas laiku, dalis – 95 proc., 3 proc. 

maesnis nei 2022 m. 

Tobulintini aspektai (Silpnybės) Numatomos tobulinimo priemonės* 

Ne visi Veterinarijos studijų krypties studentai 

baigia studijas laiku. 

Išanalizuoti problemos priežastis ir taikyti 

atitinkamas priemones. 
 

5. Studentų, išvykusių dalinėms studijoms į užsienio aukštąsias mokyklas (ne mažesnės apimties kaip 15 

studijų kreditų), procentas nuo visų krypties studijose studijuojančių studentų per paskutinius 3 metus 

(kasmet).  

Rodiklis 
2022-10-01 

2021-2022 

2023-10-01 

2022-2023 

2024-10-01 

2023-2024 

Pokytis 

2021 - 2023 

procentiniais 

punktais* 

1 2 3 4 5 

5. Studentų, išvykusių 

dalinėms studijoms į užsienio 

aukštąsias mokyklas (ne 

mažesnės apimties kaip 15 

studijų kreditų), procentas 

nuo visų krypties studijose 

studijuojančių studentų.  

0,48 1,7 2,4 
+1,92 proc. 

punkto 

Išvykusių studentų skaičius kryptyje 1 3 4 +300 proc. 

Studentų skaičius kryptyje 207 176 159 -23,19 proc. 

5.1. Studijų programa 

Veterinarija (proc.) 
0,48 1,7 2,4 

+1,92 proc. 

punkto 
Išvykusių studijų programos studentų skaičius 1 3 4 +300 proc. 

Studijų programos studentų skaičius 207 176 159 -23,19 proc. 



* Apskaičiuojamas 2-ojo ir 4- ojo stulpelių reikšmių pokytis (padidėjimas arba sumažėjimas) procentiniais 

punktais. 

Stiprybės  Pagrindimas  

Ženkliai padidėjo procentas studentų, išvykusių 

dalinėms studijoms į užsienio aukštąsias mokyklas. 

Išvykusių dalinėms studijoms į užsienio 

aukštąsias mokyklas studentų procentas nuo visų 

krypties studijose studijuojančių studentų 

padidėjo 1,92 proc. punkto. 

Tobulintini aspektai (Silpnybės) Numatomos tobulinimo priemonės* 

  

 

6. Studijų krypties dėstytojų, išvykusių dėstyti, vykdyti tyrimų į užsienio mokslo ir studijų institucijas 

per paskutinius 3 metus, dalis (proc.) nuo bendro krypties dėstytojų skaičiaus. Duomenys pateikiami 

kiekvieniems studijų metams atskirai.  

Rodikliai 
2022-10-01 

2021-2022 

2023-10-01 

2022-2023 

2024-10-01 

2023-2024 

Pokytis 

2022 - 2024 

procentiniais 

punktais* 

1 2 3 4 5 

6. Studijų krypties dėstytojų, 

išvykusių dėstyti, vykdyti 

tyrimų į užsienio mokslo ir 

studijų institucijas per 

paskutinius 3 metus, dalis 

(proc.) nuo bendro krypties 

dėstytojų skaičiaus.  

18 20 7 
-11 proc. 

punktų 

Išvykusių dėstytojų skaičius kryptyje 2 2 1 -50 proc. 

Dėstytojų skaičius kryptyje 11 10 14 +27,27 proc. 

6.1. Studijų programa (proc.)     
Išvykusių studijų programos dėstytojų skaičius 2 2 1 -50 proc. 

Studijų programos dėstytojų skaičius 11 10 14 +27,27 proc. 

     
* Apskaičiuojamas 2-ojo ir 4- ojo stulpelių reikšmių pokytis (padidėjimas arba sumažėjimas) procentiniais 

punktais. 

Stiprybės  Pagrindimas  

Dėstytojų skaičius kryptyje padidėjo 16,67 proc. 

 

Dėstytojų skaičius kryptyje (studijų programoje) 

padidėjo 16,67 proc., tačiau išvykstančių 

programos dėstytojų skaičius sumažėjo dvigubai. 

Tobulintini aspektai (Silpnybės) Numatomos tobulinimo priemonės* 

Didinti išvykstančių dėstyti, vykdyti tyrimus į 

užsienio mokslo ir studijų institucijas dėstytojų 

skaičių. 

Skatinti dėstytojus vykti dėstyti bei atlikti tyrimų 

į užsienio mokslo ir studijų institucijas, suteikti 

visapusišką pagalbą ieškantiems reikalingos 

informacijos. 

 

 



 

7. Studijų krypties studijų absolventų, dirbančių 0–3 (profesiniams bakalaurams) arba 0–2 (bakalaurams, 

magistrantūros, profesinių studijų absolventams) arba 1–5 (trumposios pakopos studijų absolventams) 

Lietuvos profesijų klasifikatoriaus pagrindinėse grupėse 12 mėnesių po studijų baigimo, taip pat 

dirbančių savarankiškai, dalis (proc.) nuo visų (išskyrus tuos absolventus, kurie nedirba dėl pateisinamos 

priežasties, nurodytos rodiklio skaičiavimo metodo aprašyme, patvirtintame Studijų išorinio vertinimo ir 

akreditavimo tvarkos aprašo 2 priede) studijų krypties ir pakopos studijas baigusių absolventų.  

Rodiklis 2021-10-01 2022-10-01 2023-10-01 

Pokytis 

2021 - 2023 

procentiniais 

punktais* 

1 2 3 4 5 

7. Studijų krypties studijų 

absolventų, dirbančių 0–3 

(profesiniams bakalaurams) arba 0–2 

(bakalaurams, magistrantūros, 

profesinių studijų absolventams) arba 

1–5 (trumposios pakopos studijų 

absolventams) Lietuvos profesijų 

klasifikatoriaus pagrindinėse grupėse 

12 mėnesių po studijų baigimo, taip 

pat dirbančių savarankiškai, dalis 

(proc.) nuo visų studijų krypties ir 

pakopos studijas baigusių absolventų 

(SKVC duomenys) 

70 56,90 65,38 
-4,62 proc. 

punktų 

Studijų krypties studijų absolventų, 

dirbančių 0–3 (profesiniams 

bakalaurams) arba 0–2 (bakalaurams, 

magistrantūros, profesinių studijų 

absolventams) arba 1–5 (trumposios 

pakopos studijų absolventams) Lietuvos 

profesijų klasifikatoriaus pagrindinėse 

grupėse 12 mėnesių po studijų baigimo, 

skaičius (SKVC duomenys) 

35 33 38 +8,57 proc. 

Iš jų savarankiškai dirbančių skaičius 

(SKVC duomenys) 
n/d n/d n/d  

Absolventų skaičius 50 58 39 -40 proc. 
* Apskaičiuojamas 2-ojo ir 4-ojo stulpelių reikšmių pokytis (padidėjimas arba sumažėjimas) procentiniais 

punktais. 

Stiprybės  Pagrindimas  

 

Studijų krypties studijų absolventų, dirbančių 0–3 

Lietuvos profesijų klasifikatoriaus pagrindinėse 

grupėse per 12 mėnesių po studijų baigimo, taip 

pat dirbančių savarankiškai, dalis (proc.) nuo visų 

studijų krypties ir pakopos studijas baigusių 



absolventų (2021-2023 m.) sumažėjo 4,62 proc. 

punktais. 

Tobulintini aspektai (Silpnybės) Numatomos tobulinimo priemonės* 

Studijų krypties absolventų, dirbančių 0–3 

Lietuvos profesijų klasifikatoriaus pagrindinėse 

grupėse per 12 mėnesių po studijų baigimo, taip 

pat dirbančių savarankiškai, dalies (proc.) nuo visų 

studijų krypties ir pakopos studijas baigusių 

absolventų skaičiaus didinimas. 

Gilinti žinias apie profesijos pasirinkimo ir 

karjeros planavimo įgūdžių ugdymą. 

 

 

 

Studijų krypties komiteto pirmininkas                     Virginija Jarulė 

 (parašas) (vardas, pavardė) 

 


